
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

NR XXVIII/12/09 

z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gmi-

ny Jaworzyna Śląska 

 Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wy-

chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U z 

2007 r., Nr 70, poz.473 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 

poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworzynie Śląskiej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu pow. 

4,5% (z wyjątkiem piwa) na terenie Gminy Jaworzyna Śląska przeznaczonych do spożycia: 

– poza miejscem sprzedaży – 40 punktów 

– w miejscu sprzedaży – 20 punktów. 

§ 2 

W najbliższej okolicy punktów sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane: 

1) szkoły, 

2) przedszkola, 

3) miejscach kultu religijnego w szczególności: kościoły, kaplice, cmentarze. 

§ 3 

W punkcie sprzedaży alkoholu w widocznym miejscu umieszcza się aktualne zezwolenia na sprzedaż napo-

jów alkoholowych. 

§ 4 

W punktach sprzedaży umieszcza się informację o: 

1) zakazie sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, osobom nieletnim, na kredyt i pod zastaw, 

2) zakazie spożywania alkoholu poza placówką handlową w jej najbliższej okolicy. 

§ 5 

1. Zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych mogą być wydawane tylko w związku z 

organizowaniem imprez rekreacyjnych. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie jednorazowego zezwolenia dołącza do wniosku pisemną zgodę 

organizatora imprezy na sprzedaż napojów alkoholowych, z podaniem miejsca sprzedaży i czasu trwa-

nia imprezy. 

3. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na podstawie jednorazowych zezwoleń mogą 

być usytuowane wyłącznie w wydzielonych punktach na terenie obiektów przewidzianych do odbycia 

imprezy na otwartym powietrzu. 

§ 6 

1. Dopuszcza się możliwość podawania napojów alkoholowych na zewnątrz punktów sprzedaży gastro-

nomicznej w tzw. „ogródkach piwnych" pod warunkiem uzyskania zgody właściciela lub zarządcy tere-

nu na zajęcie określonej powierzchni pod „ogródek" i wyznaczenia tego miejsca poprzez ustawienie sto-

lików oraz stałego lub tymczasowego ogrodzenia. 

2. Prowadzenie „ogródka" odbywa się na podstawie zezwolenia udzielonego przedsiębiorcy na prowadze-

nie punktu sprzedaży gastronomicznej, do którego bezpośrednio przylega taki „ogródek". 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr III/21/02 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaworzyna Śl. 

 

 



§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ARTUR NAZIMEK 

 


